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Unterstützt durch:



Mit grosser Vorfreude stellen wir Ihnen die Saison 
23/24 vor. Nicht ganz ohne Stolz dürfen wir mit  
Gidon Kremer, Maxim Vengerov, Daniel Hope und 
Julia Fischer gleich vier Geigen-Legenden in Seon 
hören, letztere übrigens mit ihrem «Julia Fischer 
Quartett». Weitere hervorragende Ensembles wie das 
Schweizer Perkussion-Trio «Colores», die irrwitzige 
«MozART Group» und der berühmte «Tenebrae Choir» 
finden ebenfalls ihren Weg in die akustisch hervor-
ragende Reformierte Kirche. Das «Oliver Schnyder 
Trio» ist wieder zu Gast und auch der traditionelle und 

enorm beliebte Celloensemble-Abend findet statt, dieses Mal mit dem umwerfenden 
Cellokonzert von Elgar, gespielt von der fantastischen Cellistin und Gewinnerin des 
grossen «Queen Elisabeth Wettbewerbs 2022», Hayoung Choi. Die «Bläsersolisten 
Aargau» feiern, unter anderem mit der Musik von «Romeo und Julia», den Muttertag. 
Und natürlich darf auch der schöne Apéro bei jedem unserer Konzerte nicht fehlen.

Wir freuen uns, Sie bald wieder in Seon begrüssen zu dürfen!

Mit herzlichen Grüssen 
Benjamin Nyffenegger

 + Sie geniessen alle unsere Konzerte von Ihrem  
garantierten Sitzplatz. 

 + Sie profitieren von 20% reduziertem Eintrittspreis 
verglichen mit den Einzeltickets.

 + Sie geben der Musik einen festen Platz in Ihrer  
Agenda und damit in Ihrem Alltag.

 + Sie unterstützen mit Ihrem Engagement ein  
aufstrebendes regionales Kulturangebot.

Bestellen geht ganz einfach: 
Füllen Sie die beiliegende Antwortkarte aus oder 
buchen Sie Ihr Abo sitzplatzgenau online unter 
www.seetalclassics.ch/abo

Liebe Freunde der Seetal Classics,  
liebes Publikum

Neu:  
Seetal Classics  
im Abo!

Seetal Classics  
neu als

ABO



Daniel Hope VIOLINE 
Tanja Sonc VIOLINE 
Ryszard Groblewski VIOLA
Manuel Nägeli VIOL A 
Anna Tyka Nyffenegger CELLO
Benjamin Nyffenegger CELLO

Maxim Vengerov 
Polina Osetinskaya 

Gidon Kremer  
Giedre Dirvanauskaite 
Georgijs Osokins 

Tenebrae Choir

Cello Night

Bläsersolisten  
Aargau 

Trio Colores 

MozART group

Daniel HopeOliver Schnyder 
Trio

Julia Fischer  
Quartett

Maxim Vengerov VIOLINE 
Polina Osetinskaya KLAVIER

Gidon Kremer VIOLINE 
Giedre Dirvanauskaite CELLO
Georgijs Osokins KLAVIER

Hayoung Choi CELLO SOLO
Gewinnerin des Queen Elisabeth  
Wettbewerbs 2022 

Thomas Grossenbacher CELLO 
Paul Handschke CELLO 
Anna Tyka Nyffenegger CELLO 
Benjamin Nyffenegger CELLO Nigel Short LEITUNG

Andreas Janke VIOLINE 
Benjamin Nyffenegger CELLO
Oliver Schnyder KLAVIER

Julia Fischer VIOLINE 
Alexander Sitkovetsky VIOLINE 
Nils Mönkemeyer VIOLA
Benjamin Nyffenegger CELLO

Andres Joho LEITUNG

Filip Jaślar VIOLINE 
Michał Sikorski VIOLINE 
Paweł Kowaluk VIOLA
Bolesław Błaszczyk CELLO

Matthias Kessler PERKUSSION 
Luca Staffelbach PERKUSSION  
Fabian Ziegler PERKUSSION 

Clara Schumann 
Drei Romanzen Op. 22
Brahms  
Scherzo aus der  
«F.A.E.-Sonate»
Robert Schumann  
Violin-Sonate Nr. 3 a-Moll
Prokofiev 
Fünf Melodien
Violin-Sonate Nr. 2

Pärt 
Fratres 
Kancheli  
Middelheim
Schubert
Klaviertrio Nr. 2 in Es-Dur

«I Saw Eternity»
mit Werken von Bach  
und MacMillan

Elgar 
Cellokonzert in e-Moll Op. 85
u.a.

Prokofiev 
«Romeo und Julia» 
Tschaikowsky
«Der Nussknacker»
Smetana
aus «Die verkaufte Braut»

«Soirée Française» 

Humorvoll ins neue Jahr: 
«Vier Saiten der Welt!» 

Dvořák 
Streichsextett A-Dur Op. 48 
Schulhoff 
Duo für Violine und Violoncello
Tschaikowsky   
Streichsextett  
«Souvenir de Florence»

Mendelssohn  
Klaviertrio d-Moll Op. 49 
Massimiliano Matesic   
Uraufführung
Schumann 
Klaviertrio Nr. 3 g-Moll

Mozart 
Streichquartett in C-Dur 
«Dissonanzenquartett»
Janáček    
Streichquartett Nr. 2  
«Intime Briefe»
Smetana
Streichquartett Nr. 1 e-Moll  
«Aus meinem Leben»

FR 08. SEP 2023 | 19.00 Uhr
Reformierte Kirche, Seon

SO 11. FEB 2024 | 17.00 Uhr
Reformierte Kirche, Seon

SA 13. APR 2024 | 19.00 Uhr
Reformierte Kirche, Seon

SA 02. MÄR 2024 | 19.00 Uhr
Reformierte Kirche, Seon

SO 12. MAI 2024 | 17.00 Uhr
Reformierte Kirche, Seon

SO 09. JUN 2024 | 17.00 Uhr
Reformierte Kirche, Seon

SA 06. JAN 2024 | 19.00 Uhr
Reformierte Kirche, Seon

SO 10. DEZ 2023 | 17.00 Uhr
Reformierte Kirche, Seon

SO 08. OKT 2023 | 17.00 Uhr
Reformierte Kirche, Seon

SA 18. NOV 2023 | 19.00 Uhr
Reformierte Kirche, Seon

2Abo- 
konzert

6Abo- 
konzert

8Abo- 
konzert

7Abo- 
konzert

9Abo- 
konzert

10Abo- 
konzert

3Abo- 
konzert

5Abo- 
konzert

4Abo- 
konzert

1Abo- 
konzert

Buchen Sie Ihr 
Abo jetzt  
sitzplatzgenau 
online.

seetalclassics.ch/abo
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Liebe Freunde der Seetal Classics,  
liebes Publikum

Seetal Classics  
neu als

ABO

Sichern Sie sich Ihren Platz mit einem Abonnement  
und sparen Sie 20% im Vergleich zu Einzeltickets.  
Die aufgeführten Preise gelten nur für das komplette Abo.

Unterstützt durch:

Konzertgenuss für ein ganzes Jahr. Ein Abo lohnt sich:

Erstklassige Konzerte, 
jetzt im Abo.

Regulär Als Mitglied Saison-Abo Sie sparen 
        

Kategorie  1   600.–  540.–  480.– 120.–
Kategorie  2   500.–  450.–  400.– 100.–
Kategorie  3  400.–  360.– 320.– 80.–
Kategorie  4  250.–  225.–  20%  

günstiger!

Vielen Dank für Ihre Unterstützung!
Als Mitglied, Gönner*in oder Sponsor*in 
profitieren Sie von attraktiven Angeboten 
und unterstützen unsere Arbeit. Weitere 
Informationen unter:
www.seetalclassics.ch/unterstuetzung

11
1
1
1
2
2
2
3
3
3
3
3

1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1

2 2 2 2 2
4 2 2 2 2 2 2
2 2 2 2 2 2 2
3 3 3 3 3

33 3 3 3 4 3
3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3

11 1 1 1 1

1

1

1

1

1

4 3

1
2 2 2 22

2 22
4 3 32
4 3 32

1 1 1 1 1 1 11 11
2 2 2 22

22 22
3 2 23
3 4 23

3 3 3 3 3

1 1
1
1
1
22
2
2
3
3
3
3

1
2 22 22 2
2 22 22 2
2 22 22 2
2 22 22 2
2 22 22 2
2 22 22 2

2 2
2 2

2 22 2
2 22 2

11111
1111111
1111111
1111111

42222
4222222
2222222
33333
3333343
3333333
333333
3 34333
4 34333

33

Bühne

Empore

Pa
rk

et
t l

in
ks

Pa
rk

et
t r

ec
ht

s




